

## Szlak Warta-Gopło

www.powiat.konin.pl



# Naturalny raj dla turystów

Jedną z największych atrakcji turystycznych powiatu konińskiego są jeziora. Wystarczy rzucić okiem na mapę, by przekonać się o możliwości wspaniałego wypoczynku. Konińskie rynnowe jeziora połączone systemem kanałów i służą zachęcają do uprawiania sportów wodnych oraz kajakowych i żeglarskich wędrówek.

Każdy, kto choć raz znalazł się na jednym z konińskich jezior, zachwyca się naturalną linią brzegową. To raj dla wędkarzy, któ-



Konińskie jeziora zachęcają do żeglarskich wędrówek

rzy przybywają tutaj na swoje łowy z najdalejszych miejsc w Polsce. Powiat koniński to jedyne miejsce w Europie, gdzie można uprawiać sporty wodne nawet w środku zimy, czego dowodem są Regaty Barbórkowe.

Szlak wodny rozpoczyna się na Kanale Morzysławskim. Prowadzi na Jezioro Pątnow-

skie, przy którym znajdują się ośrodki wypoczynkowo-rekreacyjne Elektrowni „Adamów” i Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych AS PAK.

Podczas żeglugi należy zwrócić uwagę na płytkie wody na przesmyku po południowej stronie jeziora między brzegiem a wyspą. Usypano tam podwodny, kamienny szaniec, który zmienił prąd wodny. Ta spokojna enklawa stała się siedliskiem łabędzi. Kajakami można przepłynąć i zawinąć do wyspy. Płynąc w stronę widocznego mostu, po lewej stronie, mijamy przystań Cukrowni Gosławice. Żeglarze, by przepłynąć kanałem pod mostem, muszą położyć maszty.

Nad nimi droga Łęzyn-Kępa i tory kolejowe. Na prawym brzegu Jeziora Wąsowskiego Ośrodek Wypoczynkowo-Żeglarski „Bernardynka”. Z lewej burty widoczna wyspa Klara.

Mijamy przystań i ośrodek WOM w Wąsoszach. Jezioro Wąsowskie przechodzi tutaj w Mikorzyńskie. Widoczna naturalna linia brzego-

wa z pomostami dla wędkarzy. Na zachodnim brzegu znajduje się położony w lesie luksusowy hotel „Mikorzyn”. Po prawej Wąsoskie Holendry, po lewej zaś przystań i ośrodek „Wityng”.

Turyści mijają położony na wschodnim brzegu Ośrodek Sportów Wodnych „Delfin”, a dalej leśne pole biwakowe obok Różopola. Przed nimi kolejny most, pod którym przepływają na Jezioro Ślesińskie. Na prawym brzegu Ośrodek Sportu i Rekreacji. Linia brzegowa Jeziora Ślesińskiego po jego wschodniej stronie podnosi się.

Na skarpie, w starym lesie sosnowym, kolejne ośrodki wypoczynkowe. Gościnni gospodarze zapraszają do odwiedzenia „Hotelu Energetyk”. Widoczna jest przystań ośrodka Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” o wdzięcznej nazwie „Gwarek”.

Płynąc na północny wschód Jezioro Ślesińskim mijamy położoną wysoko na skarpie „Leśną Polanę”. Zbliży się do wąskiego przesmyku na jeziorze. Za nim widać, po prawej stronie, tzw. wodospad „Niagara”. Tak bowiem przez miejscowych został nazwany spust wody. Kanał, który kończy „Niagara”, łączy Jezioro Ślesińskie z Licheńskim i Pątnowskim.

Krótkim kanałem wpływamy na jezioro Czarne. Za służą Gawrony ponad 10-kilometrowy Kanał Ślesiński, który przez gminę Skulsk wiedzie do jeziora Gopło. Tym samym wpływamy do Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. Dla turystów, którzy nie mają uprawnień wodniackich lub po prostu ochoty wyteńczyć swoich mięśni, stoją do dyspozycji pokład „Dziwożona”, „Pawełek”, „Zyga”, „Rejs”.



Wystarczy rzucić okiem, by przekonać się jak wiele atrakcji czeka turystów na szlaku Warta-Gopło

Opisany szlak to oczywiście nie jedyne akweny, na których można wypoczywać. Na turystów odwiedzających powiat koniński czeka 17 jezior.

(artykuł na podstawie www.powiat.konin.pl)

## Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin

tel. (061) 477 02 77

www.skorzecin.net.pl,

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl



### Na kursy do Skorzęcina

Chcesz podszkolić angielski, niemiecki lub francuski? Szukasz ciekawych i interesujących ludzi? Odwiedź Ośrodek Wypoczynkowy w Skorzęcinie. Okazuje się, że na plaży



W sezonie plaża wypełniona jest po brzegi

spotkamy nie tylko sąsiada zza miedzy. Nie zdziwimy się, gdy opalając się usłyszymy męzczyzną zaciągającego śląską gwara, czy dziewczynę z Mazur. Oprócz mieszkańców Wielkopolski Skorzęcin coraz chętniej odwiedzają Ślązacy. Zamiast zanieczyszczonego powietrza i biedaszybów wybierają piękne okolice Jeziora Białego i Niedzięgieł. Tutaj mogą wypocząć na łonie natury.

Do Skorzęcina przyjeżdżają również ludzie z nad morza. To taka nieformalna umowa. My nad Bałtyk, oni nad Niedzięgieł! A co do

języków, to swoje domki mają tutaj również Anglicy i Niemcy. Nie trzeba więc tracić kasy na drogie kursy językowe. Wystarczy tydzień w Skorzęcinie, by nie bać się pytania „Do you speak English”.

### Lekarz przez 24 godziny

O tym, że Skorzęcin to małe turystyczne miasteczko, wiedzą już wszyscy. Władze gminy Witkowo i kierownictwo ośrodka robią wszystko, by turyści wyjechali stąd naprawdę wypoczęci. A gdy zdarzy się nieszczęśliwy wypadek? W Skorzęcinie odwiedzający mogą liczyć na całodobową pomoc

medyczną. W specjalnie oznakowanym, widocznym budynku przez 24 godziny dyżuruje lekarz i pielęgniarka. Medycy rozwiążą wszystkie problemy. Poradzą sobie z użądleniem osy, szkłem w nodze, bolącym gardłem i uczuleniem. Wszystkie udzielane porady są bezpłatne!

Turyści nie muszą się również obawiać o swoje bezpieczeństwo. Przez cały czas porządku pilnuje dziesięciu policjantów i trzech ludzi z ochrony. Już na sam ich widok chuliganom i łobuziakom odechciewa się broić!

## Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wilczynie

tel. (063) 26 83 047

www.wilczyn.bazagmin.pl



### Walki rycerzy

Jeśli chcesz poznać nieco historii odwiedź skansen archeologiczny w Mrówkach. Jak podaje tradycja, stożkowaty kopiec w okolicy Wilczyna, koło wsi Mrówki, usypali żołnierze Napoleona ku czci swojego wodza. Inni natomiast uważają, że jest to pozostałość po szwedzkim potopie. Niestety, nie znalazł się jeszcze śmiałek, który zająłby do jego wnętrza.

Okazało się, że stożkowate grodzisko pochodzi z czasów średniowiecza. Na jego terenie odkryto trzy drewniane budynki. We wnętrzach pomieszczeń zachowały się nawet pozostałości ścian i palenisk. Wiadomo, że na terenie osady znajdowała

się pracownia garncarska i kowalska. Historycy przypuszczają, że mieszkali w niej strażnicy. Do ciekawszych eksponatów znalezionych na terenie skansenu należą ostrogi, żelazne groty do kuszy, gwoździe, noże i okucia drewnianych wiader.



Pokazy walk rycerskich zawsze wzbudzają ogromne zainteresowanie

Skansen archeologiczny w Mrówkach upodobali sobie wojacy. Jak przystało na dbających o średniowieczną tradycję przyjeżdżają do grodziska, by pokazać ludziom rycerski kunszt i doskonalić swoje umiejętności. Walki rycerzy co roku gromadzą ogromne rzesze publiczności. Jest na co popatrzeć!

### Kajakiem po jeziorze

Nie wierzysz, że w Wilczynie jest jedno z najładniejszych jezior w Polsce? Przyjeżdż do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. Oprócz czystej wody i dużej plaży w ośrodku możesz wypożyczyć sprzęt wodny. Płynąc rowerkiem czy kajakiem na własne oczy zobaczysz walory wilczyńskiego jeziora. Jednocześnie zadbasz o

swoją kondycję. Nie ma nic lepszego, jak po dawce kalorycznych lodów spalić nieco kalorii na wodnym rowerku! A po sytym hamburgerze – kilometr kajakiem i przyrost tkanki tłuszczowej nam nie grozi!